

単 価 合 意 書

令和7年11月5日に契約したR7国道18号上田B.P.蒼久保地区歩道橋上部他工事における契約の変更
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年11月 6日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 東京都台東区上野一丁目19番10号

氏名 株式会社駒井ハルテック 東京本社 取締役 駒井 寛

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋上部						
(蒼久保地区)		式	1		48,235,737	
工場製作工		式	1		48,235,737	
横断歩道橋製作工		式	1		36,437,788	
製作加工		式	1		22,865,257	
鋼材		t	62.9	204,766	12,879,781	
アンカーボルト	SS400 φ25×300(M24) 1N 1W含む	組	12	1,303	15,636	
ボルト・ナット	H. T. B	組	392	202.6	79,419	
ボルト・ナット	普通ボルト	組	114	53.74	6,126	
ボルト		本	68	6,791	461,788	
ナット		個	82	1,105	90,610	
ワッシャー		枚	58	343.3	19,911	
割ピン	φ8 L=80 SWRM8	組	36	123.9	4,460	
チェーン	L=200 SUS304 φ6×200	本	8	1,850	14,800	
工場塗装工		式	1		11,797,949	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般部外面	C-5塗装系 淡彩	m2	1,340	8,120	10,880,800	
一般部内面	D-5塗装系	m2	68	3,258	221,544	
添接部外面	F-11塗装系	m2	5	4,067	20,335	
連結板接触面	C-5塗装系 無機ゾンクリッチェント 600g/m2	m2	1	4,067	4,067	
コンクリート接触面	C-5塗装系 無機ゾンクリッチェント 300g/m2	m2	190	3,510	666,900	
メッキ	溶融亜鉛メッキ HDZT77	t	0.04	107,579	4,303	
間接労務費		式	1		9,329,025	
工場純工事費		式	1		57,564,762	
工場管理費		式	1		14,571,661	
(工場製作原価)		式	1		72,136,423	
鋼橋上部		式	1		13,119,125	
(蒼久保地区)		式	1		1,450,782	
工場製品輸送工		式	1		1,450,782	
輸送工		式	1		1,450,782	
輸送		t	63.4	22,883	1,450,782	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩道橋本体工		式	1		11,232,399	
歩道橋架設工		式	1		10,267,686	
横断歩道橋架設		t	62.9	72,260	4,545,154	
中詰めコンクリート	18-8-40 (高炉)	m3	3	31,134	93,402	
伸縮目地	W=10mm シール材(シリコン系) パッキン材(ウレタン系)	m	18	5,800	104,400	
手摺	2段 φ38 ステンレス	m	112	33,696	3,773,952	
側板	裾隠し板 ポリカーボネート板	m2	33	25,345	836,385	
足場	吊り足場	式	1		464,017	
足場	手摺先行型枠組足場	式	1		450,376	
根巻きコンクリート工		式	1		680,296	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	6	39,549	237,294	
型枠	円形型枠	式	1		296,983	
鉄筋	SD345 D13	t	0.22	171,762	37,787	
根巻きシーリング	シリコン系	m	8	13,529	108,232	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場塗装工						
		式	1		284,417	
添接部外面	F-11塗装系 淡彩					
		m2	7	12,636	88,452	
溶接部外面	F-13塗装系 淡彩					
		m2	9	19,674	177,066	
溶接部内面	F-14塗装系					
		m2	1	18,899	18,899	
仮設工						
		式	1		435,944	
交通管理工						
		式	1		435,944	
交通誘導警備員						
		式	1		435,944	
橋梁下部						
		式	1		668,840	
橋台工						
		式	1		523,526	
作業土工						
		式	1		47,162	
床掘り	土砂					
(A1)		式	1		12,132	
床掘り	土砂					
(A2)		式	1		12,132	
埋戻し	土砂					
(A1)		式	1		7,268	
埋戻し	土砂					
(A2)		式	1		7,268	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (A1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,603	
土砂等運搬 (A2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,603	
整地 (A1)	残土受入れ地での処理	式	1		578	
整地 (A2)	残土受入れ地での処理	式	1		578	
橋台躯体工		式	1		476,364	
基礎材 (A1)	再生クワッシュラン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	7	2,073	14,511	
基礎材 (A2)	再生クワッシュラン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	7	2,073	14,511	
均しコンクリート (A1)	18-8-40(高炉)W/C指定無し 敷厚10 c m	m2	7	3,852	26,964	
均しコンクリート (A2)	18-8-40(高炉)W/C指定無し 敷厚10 c m	m2	7	3,852	26,964	
コンクリート (A1)	24-12-25(20)(高炉)一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	3	34,161	102,483	
コンクリート (A2)	24-12-25(20)(高炉)一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	3	34,161	102,483	
鉄筋 (A1)	SD345 D13	t	0.02	171,762	3,435	
鉄筋 (A2)	SD345 D13	t	0.02	171,762	3,435	
鉄筋 (A1)	SD345 D16～25	t	0.17	169,939	28,889	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋 (A2)	SD345 D16～25	t	0.17	169,939	28,889	
型枠 (A1)	一般型枠	式	1		61,900	
型枠 (A2)	一般型枠	式	1		61,900	
仮設工		式	1		145,314	
交通管理工		式	1		145,314	
交通誘導警備員		式	1		145,314	
直接工事費		式	1		13,787,965	
共通仮設費		式	1		5,614,727	
共通仮設費		式	1		1,749,150	
運搬費		式	1		1,493,717	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,451,415	
仮設材運搬費		式	1		42,302	
技術管理費		式	1		57,596	
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,596	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		197,837	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,865,577	
純工事費		式	1		19,402,692	
現場管理費		式	1		8,664,729	
（現場原価）		式	1		28,067,421	
工事原価		式	1		161,462,045	
一般管理費等		式	1		25,197,955	
工事価格		式	1		186,660,000	
消費税相当額		式	1		18,666,000	
工事費計		式	1		205,326,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋上部						
(国分地区)		式	1		46,725,819	
水管橋本体工						
		式	1		46,131,350	
支承工						
		式	1		2,787,224	
金属支承設置						
		個	4	696,806	2,787,224	
水管橋架設工						
		式	1		38,149,126	
組立工[地組工](水管橋)						
		t	12.6	122,349	1,541,597	
架設工(水管橋)						
		t	12.6	2,301,112	28,994,011	
水管橋溶接工(トラス・通水管)	SUS304TPY φ609.6×厚6.5mm					
		箇所	2	253,906	507,812	
水管橋溶接工(トラス・下弦材)	STK400 φ711.2×厚6mm					
		箇所	2	306,602	613,204	
水管橋溶接工(トラス・上弦材)	STK400 φ267.4×厚5.8mm					
		箇所	4	64,721	258,884	
水管橋溶接工(トラス・斜材)	STK400 φ114.3×厚4.5mm					
		箇所	8	26,065	208,520	
水管橋溶接工(トラス・横材)	STK400 φ76.3×厚7mm					
		箇所	4	36,495	145,980	
歩廊据付工	水管橋溶接工(手摺・上段、手摺・下段)、手摺のジョイント、手摺りの鋼管含む					
		m	28	196,013	5,488,364	
足場						
		式	1		390,754	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場塗装工						
		式	1		95,039	
溶接部外面	S-1F塗装系 淡彩					
		m2	6	14,167	85,002	
溶接部外面	常温亜鉛めっき					
		m2	1	10,037	10,037	
防護柵設置工						
		式	1		5,099,961	
落下物防止柵設置工	H=2.0m ベースプレート式					
		m	57	89,473	5,099,961	
仮設工						
		式	1		594,469	
交通管理工						
		式	1		594,469	
交通誘導警備員						
		式	1		594,469	
直接工事費						
		式	1		46,725,819	
共通仮設費						
		式	1		5,626,055	
共通仮設費						
		式	1		1,656,545	
運搬費						
		式	1		1,451,415	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,451,415	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		205,130	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		3,969,510	
純工事費		式	1		52,351,874	
現場管理費		式	1		8,906,327	
工事原価		式	1		61,258,201	